
令和 ６年 ７月 10 日 

 

関係医療機関 各位 

 

独立行政法人国立病院機構 

災害医療センター院長 大友 康裕 

 

 

小児科診療休止のお知らせ 

 

 

平素より、当地の地域医療連携の充実に向け、ご指導を賜りありがとうございます。 

 

この度、当院では諸般の事情により、令和６年８月 31 日をもちまして小児科の入院

及び外来診療を一時休止させていただくこととなりました。 

これまで、当院小児科に多くの患児さんをご紹介いただきましたこと、重ねて御礼

申し上げます。 

 

また、当院での小児科診療の休止に伴い、今後も診療の継続が必要な患児さんに

つきましては、地域の医療機関へご紹介させていただき、先生方に診療のご協力を

お願いすることがございます。 

今回、突然の診療休止のお知らせとなりましたこと、また、患児さん、ご家族及び地

域の先生方へご負担をおかけするような事態となりましたこと、深くお詫び申し上げま

す。 

 

今後、できる限り早期の診療再開を目指しますので、ご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

  

 

 

以上 

 

 

  

【本件に係るお問い合わせ先】 

独立行政法人国立病院機構災害医療センター 

地域医療連携室 地域医療連携係長 宮川 

 

電話番号：042-526-5613（直通） 


